
Nařízení ze dne 15. prosince 2023, kterým se stanoví seznam zařízení, služeb nebo poskytovatelů 

služeb, kteří mohou dodávat potraviny pro zvláštní lékařské účely v souladu s ustanoveními článku 

L. 5137-1 zákona o veřejném zdraví

NOR: SPRH2334630A
ELI: https://www.legifrance.gouv.fr/eli/arrete/2023/12/15/SPRH2334630A/jo/texte
Úřední věstník Francouzské republiky č. 0295 ze dne 21. prosince 2023
Text č. 76

Ministr zdravotnictví a prevence,

s ohledem na směrnici Evropského parlamentu a Rady (EU) 2015/1535 ze dne 9. září 2015, kterou se 

stanoví postup při poskytování informací v oblasti technických předpisů a předpisů pro služby 

informační společnosti (kodifikované znění);

s ohledem na zákon o veřejném zdraví, zejména na jeho článek L. 5137-1;

s ohledem na oznámení č. 2023/379/FR zaslané Evropské komisi dne 20. června 2023;

tímto nařizuje:

Článek 1

Potraviny určené pro zvláštní lékařské účely jiné než uvedené v druhém odstavci článku L. 5137-3 

zákoníku o veřejném zdraví mohou být dodávány za podmínek zaručujících účinný lékařský dohled:

1. Zdravotní družstva provozující lékárnu pro vnitřní potřebu;

2. Zdravotnická zařízení, která nemají lékárnu pro vnitřní potřebu;

3. Následující zdravotnická a sociální zařízení a služby:

a) pobytová zařízení pro seniory uvedená v bodě 6 článku L. 312-1 zákona o sociálních činnostech a 

rodině;

b) pobytová zařízení pro nezletilé nebo dospělé osoby se zdravotním postižením uvedená v bodech 2 

a 7 části I téhož článku;

c) zařízení s názvem: „zdravotnická lůžka“, „zdravotnická přijímací lůžka“ a „byty s pečovatelskou 

službou“ uvedené v bodě 9 části I téhož článku;

d) experimentální zařízení nebo služby uvedené v bodě 12 téhož článku;

4. Sociální a zdravotně-sociální družstva uvedená v článku L. 312-7 zákoníku o sociální činnosti a 

rodině, která provozují alespoň jedno zařízení nebo službu uvedenou v bodě 3;

5. Poskytovatelé služeb a distributoři materiálů uvedených v článku L. 5232-3 zákoníku veřejného 

zdraví;

6. Centra a organizace uvedené v článku L. 6325-1 zákoníku veřejného zdraví.

Ve zdravotnických zařízeních s lékárnou pro vnitřní potřebu mohou být potraviny pro zvláštní 

lékařské účely jiné než uvedené v druhém odstavci článku L. 5137-3 zákona o veřejném zdraví 

dodávány v souvislosti s lékárnou pro vnitřní potřebu oddělením zařízení.

Článek 2

Toto nařízení se zveřejňuje v Úředním věstníku Francouzské republiky.

Dne 15. prosince 2023

https://www.legifrance.gouv.fr/eli/arrete/2023/12/15/SPRH2334630A/jo/texte


za ministra a jeho jménem:
generální ředitel pro zdravotní péči,
M. Daude
generální ředitel pro zdravotnictví,
G. Emery


